


QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[2] 

 

OBSAH: 
 

B.1 Popis území stavby 
 

B.2 Celkový popis stavby 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

B.2.8 Posouzení požární bezpečnosti 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí, 

  zásady řešení parametrů stavby, zásady řešení vlivu stavby na okolí 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 

B.4 Dopravní řešení 
 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
 

B.8 Zásady organizace výstavby 
 

 

 



QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[3] 

 

B.1 Popis území stavby 
 

a) Charakteristika stavebního pozemku 

Řešený objekt se nachází ve městě Chotěboř. Jedná se o objekt č.p. 66, který je 

umístěn na parcele č. 1432, katastrální území Chotěboř. 

Budova je situována v severovýchodní části intravilánu města, umístěná ve sportovním 

areálu (letní stadion), přístupném ulicemi Svojsíkova a Smetanova.  

Stávající objekt pro stavbu i parcela, na které je vystavěn a rovněž sousední 

pozemek, jsou v majetku stavebníka. 

 

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

V květnu 2019 byla provedena prohlídka stávajícího objektu, zaměřená především na 

stávající střešní plášť a střešní konstrukce a technická zařízení na střeše. 

Součástí prohlídky bylo i předběžné ověření napadení dřevěných konstrukcí krovu a 

střešního pláště biotickými škůdci. Při omezené přístupnosti k některým částem 

konstrukce nebylo zjištěno napadení biotickými škůdci, ani případné poškození 

konstrukcí těmito škůdci (např. v minulosti) způsobenými. V půdním prostoru zjištěn 

výskyt hmyzu … vosa obecná. 

 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

Nejsou stavbou dotčena. 

 

d)Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Záplavové ani poddolované území v místě stavby není. 

 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 

poměry v území 

Ke stavbě bude použito atestovaných stavebních materiálů zpracovaných v souladu 

s předpisy a schválenými technologickými postupy oprávněným a odborně způsobilým 

zhotovitelem. Realizovaná stavba nebude v rozporu s principy ochrany zdraví a 

životního prostředí a během budoucího provozu nebude zdrojem škodlivin, vibrací, 

radiace či jiných negativních vlivů na životní prostředí a na zdraví osob. 

Stavebními pracemi se nezvětší plocha střechy - ani množství dešťových vod. V rámci 

úprav nebudou budovány žádné nové zpevněné plochy. 

 

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Nejsou. 

           

g) Požadavky na maximální záběry zemědělského půdního fondu, nebo pozemků určených 

k plnění funkce lesa 

Nebudou prováděny zábory ZPF ani pozemků určených k plnění funkce lesa. 

 

h) Územně technické podmínky 

Napojení na dopravní infrastrukturu 

Je stávajícím … návazností na ulice Svojsíkova a Smetanova – stavbou se nemění. 

 

Napojení na technickou infrastrukturu 

Plánovanými stavebními pracemi není zasahováno do stávajících přípojek. Nová 

napojení na technickou infrastrukturu se nenavrhují. 

 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Předpokládaný termín realizace … druhé pololetí 2019.  

Časové vazby jsou dány požadavky stavebníka a požadovanými klimatickými podmínkami 

při realizaci. Přesné termíny zahájení a dokončení stavby určí stavebník po 

výběrovém řízení na dodavatele stavby.  

Podmiňující, vyvolané a související investice … nejsou. 

 

 



QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[4] 

 

B.2 Celkový popis stavby 
 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Využití objektu se stavbou nemění … zázemí sportovního areálu + bydlení v NP. 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Z urbanistického hlediska nedochází stavebními pracemi ke změnám. Nebude změněno 

využívání objektu. Zastavěná plocha a výška objektu nebudou stavbou měněny. 

 

b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Jedná se o objekt samostatně stojící, dvoupodlažní hmota, navazující na krytou 

tribunu stadionu. Půdorys budovy je čtvercový s vyčnívající vstupní částí.  

Zastřešení dřevěným krovem, střecha nepravá mansardová. Stávající střešní krytina 

asfaltovým šindelem na dřevěné bednění. Nově stavbou navržena výměna za hladkou 

drážkovou krytinu, materiál barevný lakovaný hliník. 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Navrhované stavební úpravy – výměna střešní krytiny – nemají vliv na provozní řešení 

objektu; do vnitřní dispozice objektu se stavbou nezasahuje. 

Plánované stavební úpravy se týkají pouze nevyužívané půdní části a nemají na 

provozní řešení vliv, do dispozice objektu nebude zasahováno. 

Výrobní technologie v objektu nejsou. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Požadavky vyhl. 398/2009 Sb. (bezbariérové užívání staveb) - do stávajícího řešení 

nebude stavebními úpravami zasahováno. Navržené práce se týkají pouze střešního 

pláště. 

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Bezpečnost při užívání je dána provozním řádem uživatele stavby. Stavba bude 

provedena ze zdravotně nezávadných stavebních materiálů v souladu s požadavky 

požární bezpečnosti a požadavky OTP.  

 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 
Podrobné technické řešení viz technická část projektové dokumentace. 

 

a) Architektonicko - stavební řešení 

V rámci stavby bude provedena demontáž střešního pláště a technických zařízení na 

střeše, dále dle potřeby opravy / výměny poškozených prvků střešního bednění. Nově 

se provede montáž nové střešní krytiny, zpětná montáž technických zařízení, nové 

jímací soustavy hromosvodu. Nově bude řešeno vedení média solárně-termického 

kolektoru.    

Střešní krytina je nově navržena hladká drážková z barevného lakovaného hliníkového 

plechu. 

 

b) Mechanická odolnost a stabilita 

Konstrukčně se jedná o zděný objekt, druh stropních konstrukcí nebyl ověřen. 

Zastřešení dřevěným krovem vaznicové soustavy. Do stávajících nosných konstrukcí se 

navrženou stavbou nezasahuje. V případě, že bude při realizaci zjištěno poškození 

nosných konstrukcí (např. dřevěných konstrukcí krovu), bude přizván projektant / 

statik a bude vypracován návrh oprav těchto konstrukcí. 

 

Dodavatel musí pro stavbu použít jen výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po 

dobu předpokládané existence stavby byla při běžné údržbě zaručená požadovaná 



QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[5] 

 

mechanická pevnost, stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana 

zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora 

energie.  

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Objekt je vybaven běžnými technickými zařízeními … kanalizace, vodovod, 

elektroinstalace, plynovod, vytápění. 

Plánovanými stavebními pracemi není zasahováno do stávajících technických a 

technologických zařízení, kromě dále uvedeného, nová technická a technologická 

zařízení nejsou navržena.  

- dešťová kanalizace – stávající podokapní žlaby se demontují, po výměně krytiny se 

opětovně použijí; napojení na stávající dešťové svody 

- hromosvod – nově se provede jímací soustava; napojení na stávající svody a zemnění 

- solárně-termický kolektor – demontáž a zpětná montáž; nově řešeno vedení v půdním 

prostoru 

 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
Zhodnocení je provedeno ve smyslu ČSN 73 0834: Požární bezpečnost staveb – Změny 

staveb. Dle poznámky k čl. 3.2 normy, a níže uvedeného zhodnocení … se nejedná o 

změnu stavby a ani aplikaci normy ČSN 73 0834, popř. ČSN 73 0802 či ČSN 73 0804 … 

požárně bezpečnostní řešení ve smyslu vyhl. MV 246/2001 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, se nezpracovává. 

 

Zhodnocení požární bezpečnosti: 

Ve smyslu kap. 3.2, ČSN 73 0834 … nedochází stavbou ke změně užívání objektu: 

- dle bodu a) – požární riziko v dotčené části objektu se nezvyšuje – využití 

objektu (nahodilé požární zatížení) se navrženou stavbou nemění; v dotčených 

prostorech není zvýšeno stálé požární zatížení 

- dle bodu b) – počty unikajících osob – počty osob se nezvyšují 

- dle bodu c) – nedochází ke zvýšení počtu osob s omezenou schopností pohybu či 

neschopných pohybu – počty takových osob se nezvyšují 

- dle bodu d) – nedochází k záměně funkce objektu, resp. dotčené části ve vztahu na 

projektové normy … stavbou se využití prostor nemění  

- dle bodu e) – nejsou navrženy nástavby, vestavby, přístavby ani jiné podstatné 

stavební změny 

 

Ve smyslu ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, § 31 odst. 3, ve 

znění pozdějších předpisů, HZS státní požární dozor nevykonává. 

 

Pro realizaci stavby musí být dodrženy obecně platné požadavky požární bezpečnosti 

s odkazem na věcně příslušnou ČSN 73 0802, dále ČSN 73 0810, ČSN 06 1008, vyhl. 

23/2008 Sb. ve znění vyhl. 268/2011 Sb. a ostatní dotčené normy požární bezpečnosti. 

Některé požadavky jsou blíže specifikovány v navazujícím textu: 

 

Střešní plášť mimo požárně nebezpečný prostor … ve smyslu §7, vyhl. č. 268/2011 … je 

proveden alespoň s klasifikaci BROOF(t1), … skutečnost – střešní plášť hliníkovou 

hladkou drážkovou krytinou klasifikace reakce na oheň A1 …  klasifikace dle 

výrobce … BROOF (t1) …vyhovuje. 

 

Ochrana před bleskem – objekt bude vybaven hromosvodnou soustavou dle ČSN EN 62 305. 

Ve smyslu §9, odst. 2, vyhl. 23/2008 ve znění vyhl. 268/2011, musí být hromosvod 

navržen z výrobků třídy reakce na oheň nejméně A2. Pro kolaudaci stavby musí být 

doložena revizní zpráva hromosvodu.  

 
 

 

 



QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[6] 

 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
a) Kritéria tepelně technického hodnocení 

Konstrukce na tepelné obálce budovy nejsou stavbou dotčeny … dále se nehodnotí. 

 

b) Energetická náročnost stavby 

Nejedná se o větší změnu dokončené budovy ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, požadavky § 7, odst. 2 zákona a §7a, odst. 4 zákona se 

neuplatní (nově není vyhotoven průkaz energetické náročnosti – PENB) pro objekt … 

není navržena větší změna dokončené stavby, ani změna způsobu vytápění. 

 

c) Posouzení využití alternativních zdrojů energií 

Pro stavbu není uvažováno použití alternativních zdrojů energií. Stávající solárně 

termický kolektor bude po výměně střešní krytiny zpět namontován. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 

komunální prostředí, zásady řešení parametrů stavby, zásady řešení 

vlivu stavby na okolí 
Hygiena a ochrana zdraví:  

Předmětem projektové dokumentace je výměna střešní krytiny. Pro stavbu budou použity 

atestované zdravotně nezávadné materiály. 

 

Vytápění: Navrženou stavbou se nemění, není dotčeno. 

 

Větrání: Navrženou stavbou se nemění. V rámci výměny střešní krytiny se vymění 

stávající odvětrávací hlavice hygienického zázemí. Nově navrženo odvětrání půdního 

prostoru větracími otvory v podhledu mansardy krytými větracími mřížkami a ve 

střešní krytině větracími haubnami.   

 

Osvětlení denní: Navrženou stavbou není dotčeno. 

 

Osvětlení umělé: Navrženou stavbou není dotčeno. 

 

Sanitární zařízení: Navrženou stavbou není dotčeno. 

 

Nebezpečná záření: Při výstavbě ani při provozu žádná nebezpečná záření nevznikají.  

 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Navrženou stavbou není dotčeno. 

 

 

b) Ochrana před bludnými proudy 

Není požadována. 

 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 

Není požadována, objekt není umístěn v lokalitě ohrožené technickou seizmicitou.  

 

d) Ochrana před hlukem 

Není dotčeno. 

 

e) Protipovodňová opatření 

Objekt není umístěn v lokalitě ohrožené povodněmi. Navrženou stavbou není dotčeno. 

 

 

 



QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[7] 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky 

Plánovanými stavebními pracemi není zasahováno do stávajících technických a 

technologických zařízení a nová nejsou navržena. Objekt je na technickou 

infrastrukturu napojen stávajícími přípojkami. Jejich dimenze a kapacity jsou 

vyhovující, navrhovanou stavbou se do těchto zařízení nezasahuje. 

 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity, délky 

Stavbou není dotčeno. 

 

B.4 Dopravní řešení 
a) Popis dopravního řešení 

Dopravní řešení nebude měněno, navrženou stavbou není dotčeno. 

 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Stavbou není dotčeno. 

 

c) Doprava v klidu 

Není dotčeno.  

 

d) Pěší a cyklistické stezky 

Není dotčeno.  

 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) Terénní úpravy 

Stavbou nejsou navrženy. 

 

b) Použité vegetační prvky 

Stavbou nejsou navrženy. 

 

c) Biotechnická opatření 

Nejsou navržena. 

 

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) Vliv na životní prostředí 

Stavba nebude v rozporu s principy ochrany zdraví a životního prostředí a během 

budoucího provozu nebude zdrojem škodlivin, radiace ani jiných negativních vlivů na 

životní prostředí a na zdraví osob. 

 

 Ochrana ovzduší: 

Stavbou není dotčeno, nejsou umisťovány nové zdroje znečištění, do stávajících 

zdrojů se nezasahuje. 

 Ochrana vod: 

Během realizace stavby a následně při provozu stavby nebudou podzemní vody využívány 

ani znečištěny. Pro zásobování objektu pitnou vodou je využita stávající vodovodní 

přípojka. 

Dešťové i odpadní vody likvidovány stávajícím způsobem.  

 Ochrana půdy: 

Stavbou není dotčeno. 

 Ochrana lesů: 

Stavbou není dotčeno. 

 Ochrana přírody a krajiny: 

Stavbou není dotčeno. 

 



QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[8] 

 

 Odpady: 

Množství a druhy odpadů produkovaných v rámci objektu se navrženou stavbou nemění. 

Odpady vzniklé při realizaci – viz dále. 

 

b) Vliv na přírodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Stavbou není dotčeno. 

 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Objekt se nenachází v soustavě chráněných území Natura 2000. 

 

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zajišťovacího řízení, nebo stanoviska EIA 

Hodnocení EIA nebude zpracováno / není vyžadováno. 

 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních předpisů 

Nejsou navrhována ochranná a bezpečnostní pásma. Nebyla řešena ochrana podle jiných 

právních předpisů.  

 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
Možnosti integrovaného záchranného systému v lokalitě nejsou stavbou omezeny.  

Nejsou uvažována žádná opatření vyplývající z požadavků na civilní ochranu 

obyvatelstva. 

 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 
a)  Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Pro staveniště bude provedeno napojení na stávajících přípojkách (za měřícími místy). 

Jedná se o vodovod a elektřinu. Odběr bude vybaven podružným měřením. Připojení je 

možné jen se souhlasem stavebníka. Zajištění materiálů pro stavbu – dodavatelsky, 

dočasné skladování možné na volných manipulačních plochách (oplocené skládky). 

 

b)  Odvodnění staveniště 

Staveniště bude odvodněno stávajícím odvodněním okolních ploch.   

 

c)  Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Napojení na dopravní infrastrukturu: 

Napojení staveniště na dopravní infrastrukturu je stávající příjezdovou komunikací 

z ulic Smetanova a Březová. 

  

Napojení na technickou infrastrukturu: 

Pro staveniště bude provedeno napojení na stávajících přípojkách (za měřícími místy). 

Jedná se o vodovod a elektřinu. Odběr bude vybaven podružným měřením. Připojení je 

možné jen se souhlasem stavebníka. 

 

d)  Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Prováděné práce jsou zdrojem prachu a hluku – při realizaci bude dbáno na maximální 

redukci těchto projevů. To spočívá především v průběžném úklidu staveniště apod. 

Rizikové práce budou optimálně přizpůsobeny provozu v areálu letního stadionu / bytu 

v objektu. Pro zajištění nočního klidu nebudou na stavbě prováděny žádné činnosti 

v době mezi 22:00 hod až 6:00 hod. 

 

e)  Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 

dřevin 

Pozemek pro stavbu je veřejně přístupnou plochou – letní stadion, objekt pro 

stavební úpravy je využíván jako klubovna, zázemí sportovců a rozhodčích a v 2.NP 

pro bydlení. Stavba svým charakterem a rozsahem nepožaduje zvláštní opatření na 



QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[9] 

 

ochranu okolí, asanace, demolice a kácení dřevin nejsou navrženy. Stavbou nebude 

dotčena žádná zeleň. 

 

f)  maximální zábory pro staveniště 

Při realizaci stavby nedojde k záboru pozemků, které nejsou ve vlastnictví 

stavebníka.  

 

g)  Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace 

Během výstavby budou vznikat odpady běžné u stavební výroby. Ty budou tříděny a 

odváženy na řízené skládky. Třídění odpadů bude probíhat přímo na staveništi, 

skladování bude zajištěno v kontejnerech / nádobách. Pro zneškodnění případných 

nebezpečných odpadů bude smlouvou zajištěna odborná firma, oprávněná pro tuto 

činnost - jedná se především o obalové materiály, zbytky izolantů apod..  

Seznam odpadů je uveden v následujícím výčtu, katalogová čísla odpovídají příloze 

č.1 § 1 – Katalog odpadů z Vyhlášky 381/2001 Sb.. 

 

Odpady jednorázové – vznikající během výstavby: 

Kód Název odpadu Kat. Množ. Způsob nakládání 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící 

materiály 

O 2 kg skladování, řízená skládka 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 30 kg skladování, řízená skládka 

(recyklace) 

15 01 02 Plastové obaly O 10 kg skladování, řízená skládka 

(recyklace) 

15 01 03 Dřevěné obaly O 50 kg skladování, řízená skládka 

využití (palivo - prodej) 

15 01 06 Směsné obaly O 10 kg skladování, řízená skládka 

15 02 03 Absorpční činidla, čistící tkaniny 

a ochranné oděvy neznečištěné 

nebezpečnými látkami 

O 1 kg skladování, řízená skládka 

17 02 01 Dřevo O 0,72 t skladování, řízená skládka 

využití (palivo - prodej) 

17 02 03 Plasty O 10 kg skladování, řízená skládka 

(recyklace) 

17 03 02 Asfaltové směsi bez dehtu 

 

O 1,1 t  skladování, řízená skládka 

17 04 05 Železo a ocel 

 

O 0,74 t skladování, řízená skládka 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady 

(neobsahují nebezpečné látky) 

O 50 kg skládka stavební suti 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 20 kg skladování, řízená skládka 

20 03 04 Kal ze septiků a žump – odpad 

z chemických toalet 

O 50 kg skladování, řízená skládka 

 

Jednotlivé druhy možných odpadů byly vytipovány, jejich produkce v konkrétním 

množství je odhadnuta. 

 

Přesné místo likvidace odpadu bude stanoveno realizační firmou. Původce bude dle 

povinností uvedených v zákoně č. 185/2001 odpady zařazovat podle druhů a kategorií 

stanovených v Katalogu odpadů. Vzniklé odpady, které nemůže sám využít – trvale 

nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě, nelze-li odpady využít, 

zajistit jejich zneškodnění, kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat 

s nimi podle jejich skutečných vlastností, shromažďovat utříděné podle druhů a 

kategorií, zabezpečit je před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem 

ohrožujícím životní prostředí, umožnit kontrolním orgánům přístup na staveniště a na 

vyžádání předložit dokumentaci a poskytovat úplné informace související s odpadovým 

hospodářstvím.  



QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[10] 

 

Ke stavbě bude použito atestovaných stavebních materiálů zpracovaných v souladu 

s předpisy a schválenými technologickými postupy oprávněným a odborně způsobilým 

zhotovitelem. Dokumenty – atesty, popřípadě prohlášení o shodě budou předány 

stavebníkovi. 

 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Zemní práce nejsou navrženy. 

 

i)  Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Stavba je navržena tak, aby byly dodrženy obecné zásady ochrany životního prostředí 

a ani negativně neovlivňuje životní prostředí. Zamýšlené druhy činnosti a jejich 

rozsah neznečišťují a nepoškozují životní prostředí, jeho jednotlivé složky, 

organismy ani místní ekosystém.  

 

j)  Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 

potřeby koordinátora BOZP podle jiných právních předpisů 

Ochrana zdraví a bezpečnost pracovníků při realizaci stavby bude zajištěna 

dodržováním podmínek dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

V souladu s § 15 zákona č. 309/2006 Sb. a přílohou č. 5 vl. nařízení č. 591/2006 Sb. 

není třeba zpracovat pro stavbu plán BOZP. Dle výše uvedených předpisů nevzniká 

povinnost investora zřídit funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi. V případě realizace stavby se subdodavateli bude uzavřena 

dohoda o zaměstnavateli koordinujícím opatření k bezpečnosti práce. Podmínky BOZP 

blíže specifikuje dodavatel díla dle výběrového řízení : (vybavení ochrannými 

pomůckami – přilba, obuv, apod. a určení zodpovědného pracovníka za provázení 

třetích osob na staveništi a v místech skládek stavebního materiálu). 

Stavba nevyžaduje žádná zvláštní opatření z hlediska BOZP. 

Pracovníci musí prokazatelně splňovat podmínky odborné a zdravotní způsobilosti. Při 

provádění veškerých stavebních prací musí být dodržovány platné předpisy bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví a technických zařízení při stavebních prací, zejména pak 

předpisy pro práci ve výškách, pro stavbu lešení a závěsných lávek a práce na nich a 

pro práci s elektrickými přístroji. Je nutné respektovat ustanovení o bezpečnosti 

práce a ochraně zdraví obsažené v technických podmínkách pro používané materiály a 

výrobky. Pracovníci musí být s veškerými předpisy prokazatelně seznámeni. Musí být 

dodrženy osobní ochranné pomůcky a pracovní oděvy předepsané pro užívané materiály. 

Ochranné a bezpečnostní pomůcky a zařízení je nutno pravidelně kontrolovat a 

udržovat je v předepsaném stavu.  

Musí být dodržen pořádek na skládce materiálu a v jejím okolí.  

 

Bezpečnost třetích osob … stavba bude realizována v areálu letního stadionu za jeho 

provozu, současně objekt v 2.NP s trvalým bydlením. Okolí objektu pro stavbu i 

samotný objekt jsou přístupné veřejnosti a sportovcům. V rámci zařízení staveniště 

bude vystavěno lešení po obvodu objektu, toto lešení musí být od veřejně přístupného 

okolí vymezeno oplocením výšky min. 2,0 m. V oplocení a lešení bude zbudován 

bezpečný průchody a stříška ke vstupu do objektu. Alternativně lze oplocení 

zasíťovat, pak není třeba vymezovat staveniště oplocením. Veškeré ostatní plochy pro 

zařízení staveniště (skládka materiálu apod.) musí být oploceny. 

 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání stavbou dotčených staveb 

Stavbou není dotčeno. 

 

l)  Zásady pro dopravně inženýrská opatření 

Stavba bude realizována uvnitř areálu letního stadionu, tedy nebude ovlivňovat 

provoz veřejné dopravy a chodců – nejsou navržena dopravně inženýrská opatření. 

Nejsou vyžadována žádná opatření na veřejných komunikacích. 

 

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

Pro provádění stavby nejsou stanoveny žádné speciální podmínky. 



QATROSYSTEM, spol. s r.o. 

[11] 

 

 

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Předpokládaný termín realizace … druhé pololetí 2019.  

Časové vazby jsou dány požadavky stavebníka a požadovanými klimatickými podmínkami 

při realizaci. Přesné termíny zahájení a dokončení stavby určí stavebník po 

výběrovém řízení na dodavatele stavby.  

 


